
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 09.04.2018 г. Грозный №72 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 5 мая 2016 года № 76 

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля» Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень органов исполнительной власти Чеченской Республики 
и подведомственных им государственных учреждений, а также их должностных 
лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля 
(надзора) и федерального государственного контроля (надзора) в рамках 
переданных полномочий Российской Федерации, утвержденный постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 5 мая 2016 года № 76 (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года 
№ 13, от 10 августа 2017 года № 191, от 7 декабря 2017 года № 279), следующие 
изменения: 

а) в фафе «Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление 
государственного контроля (надзора)» позиции 5.1 раздела 5 слова «начальник 
отдела по контролю за соблюдением законодательства по занятости населения 
департамента по вопросам занятости населения;» и «начальник отдела организации 
работ по формированию и ведению регистров получателей государственных 
услуг департамента по вопросам занятости населения;» исключить; 

б) позицию 5.2 изложить в следующей редакции: 
5.2 Региональный 

государственный контроль 
(надзор) в сфере социального 
обслуживания, в том числе 
государственный контроль 
(надзор) за обеспечением 
доступности для инвалидов 

министр труда, занятости и социального развития 
Чеченской Республики; 

первый заместитель министра труда, занятости 
и социального развития Чеченской Республики; 

заместитель министра труда, занятости и социального 
развития Чеченской Республики; 

swwQI«(1ltJtJtt« ' H t t n.4:iM>j».wi П Пум ) * lA-Ot A«R 



объектов социальной 
инфраструктуры и 
предоставляемых услуг 

директор департамента стационарного и 
нестационарного социального обслуживания населения 
по проблемам семьи, материнства, отцовства и детства; 

директор департамента социальной реабилитации, 
интеграции инвалидов и по работе с реабилитированными 
лицами; 

начальник отдела стационарного и нестационарного 
социального обслуживания населения департамента 
стационарного и нестационарного социального 
обслуживания населения по проблемам семьи, материнства, 
отцовства и детства; 

начальник отдела по проблемам семьи, материнства, 
отцовства и детства департамента стационарного и 
нестационарного социального обслуживания населения 
по проблемам семьи, материнства, отцовства и детства; 

начальник отдела по контролю предоставления 
жилищно-коммунальных услуг департамента социальной 
реабилитации, интеграции инвалидов и по работе 
с реабилитированными лицами; 

заместитель начальник отдела стационарного и 
нестационарного социального обслуживания населения 
департамента стационарного и нестационарного 
социального обслуживания населения по проблемам 
семьи, материнства, отцовства и детства; 

главный специалист-эксперт отдела стационарного 
и нестационарного социального обслуживания 
населения департамента стационарного и 
нестационарного социального обслуживания населения 
по проблемам семьи, материнства, отцовства и детства; 

главный специалист-эксперт отдела по проблемам 
семьи, материнства, отцовства и детства департамента 
стационарного и нестационарного социального 
обслуживания населения по проблемам семьи, 
материнства, отцовства и детства; 

главный специалист-эксперт отдела по контролю 
предоставления жилищно- коммунальных услуг 
департамента социальной реабилитации, интеграции 
инвалидов и по работе с реабилитированными лицами 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правител 
Чеченской Республи Р.С.-Х. Эдельгериев 


